
 
 

 

札文振第 3715 号                                                      

令和４年(2022 年)９月 14 日   

施設運営責任者各位 

札幌市市民文化局文化部長   

 

札幌市文化芸術活動再開支援事業における 

受付終了について（通知） 

 

 日頃から本市の文化行政にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

施設関係者の皆様におかれましては、引き続き新型コロナウイルス感染防止

対策の徹底をいただいているところと存じます。 

令和３年９月 30 日に緊急事態宣言が解除となり、行動制限がなくなってから

１１か月余りが経過いたしました。標記事業につきましては、施設の皆様のご協

力により、本年度も想定を上回る多くの方に活用をいただいております。 

第７波といわれる感染症の流行期にあっても施設稼働率や入場者数は回復基

調にあり、文化芸術活動の再開を支援するという本事業の目的はおおむね達成

されたものと捉えております。こうしたことから９月 30 日（金）17 時までの申

請をもって本事業の受付を終了することといたしました。なお、９月 30 日（金）

以前に予算額に達した場合には前倒しで受付を終了いたしますことをご承知お

きください。併せて、施設利用者へもご周知いただくよう、お願い申し上げます。 

申請の対象となるのは、これまで通り、令和５年３月 31 日までに実施される

公演・展示となりますが、申請が受理となるのは、不備のない書類が事務局に到

達した時点となりますので、今一度、申請時には日付や記載事項等の記載漏れ、

過去実績等の資料の添付漏れがないことをご確認いただきますよう、重ねてお

願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】  

 札幌市文化芸術活動再開支援事務局  

    電話：011-788-6868 受付10：00～17：30 土・日・祝休業 

    e-mail：bunka-saikai-sapporo@iwaizumi.jp 

     web：http://bunka-saikai-sapporo.jp  

 

【担当】札幌市市民文化局文化部文化振興課  高橋、笠島  

mailto:bunka-saikai-sapporo@iwaizumi.jp
http://bunka-saikai-sapporo.jp/

